Sed aduersarij, et si nunc moderantur laudes de per-
fectione, tamen aliter reipsa sentiunt. Vendunt enim
merita, & applicant pro alijs hoc prætextu, quod ob-
seruent præcepta & consilia, quare re ipsa sentiunt sibi
superesse merita. Quid est autem arrogare sibi perfe-
ctionem, si hoc non est? Deinde in ipsa confutatione
positum est, quod Monastici contendant propriū secundūm
Euangelium viuere. Tribuit igitur perfectionem
traditionibus humanis, si ideo propriū secundūm Eu-
angelium viuunt Monachi, quia non habent propriū,
quia sunt cœlibes, quia obediunt Regulæ in vestitu, ci-
bis, & similibus nugis.

Item, confutatio dicit, Monachos mereri vitam æ-
ternam auctiorem, & allegat Scripturam: Qui reliqua
rit domum, &c. scilicet hic quoque perfectionem ar-
rogat factitijs religionibus, Sed hic locus Scripturæ
nihil

nihil facit ad vitam Monasticam. Non enim hoc Christus, quod deserere parentes, coniugem, fratres opus ideo faciendum, quia mereatur remissionem peccatorum & vitam æternam. Imò maledicta est illa desertio. Fit enim cum contumelia Christi, si quis id deserat parentes, aut coniugem, ut hoc ipso operetur reatur remissionem peccatorum & vitam æternam. Duplex autem desertio est, quædam fit sine invocacione sine mandato Dei, hanc non probat Christus. Nam pera à nobis electa, sunt inutiles cultus. Clarius autem hinc apparet, Christum non probare hanc fugam, quæ loquitur de deserenda uxore, & liberis. Scimus autem quod mandatum Dei prohibet deserere uxorem & liberos. Alia desertio est, quæ fit mandato Dei, videlicet cum cogit nos potestas aut tyrannus cedere, aut negare Euangelium. Hic habemus mandatum, ut potius stineamus iniuriam, potius eripi nobis patiamur, non solum facultates, coniugem, liberos, sed vitam quoque. Hanc desertionem probat Christus, ideoque addit, propter Euangelium, ut significet se de his loqui, non faciunt iniuriam uxori & liberis, sed qui propter confessionem Euangeli sustinent iniuriam. Corpus strum etiam deserere debemus propter Euangelium. Hic ridiculum fuerit sentire, quod cultus Dei sit, ipsum occidere & relinquere corpus sine mandato Dei. Ita ridiculum est sentire, quod cultus Dei sit, de leprosæ, possessiones, amicos, coniugem, liberos, sine mandato Dei. Constat igitur, male detorqueri dictum Chrysostomi ad vitam Monasticam. Nisi fortassis hoc quod centuplum in hac vita recipiunt. Plurimi enim Monachi non propter Euangelium, sed proculinam & ocium, qui pro exiguis patrimonij sumunt amplissimas opes. Sed ut tota res Monachorum simulationis plena est, ita falso prætextu monachorum scripturæ citant, ut dupliciter peccent,